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202514086 Høringsuttalelse Nedre Driva kraftverk  
 
Høringsuttalelse vedrørende massedeponi,  Nedre Driva kraftverk 
Det bør utarbeides en egen utredning om alternativer til etablering av massedeponier med 
utgravd tunnelmasser fra bygging av Nedre Driva Kraftverk. Ved hovedtunnel, tverrslag og 
adkomsttunneler ved Storli, Festa/Ålbusøyan, Hjellan, Sandvika og Sunndalsøra. 
 
Disse massedeponier vil føre til uforholdsmessige store konsekvenser for befolkningen, 
landskapet og naturen.  
 
Europa har behov for steinmasser 
Allerede nå forgår det en storstilt eksport av stein masser fra norske fjell – tilslag - til syv 
europeiske lande. Eksempelvis flytter Mibau Stema group allerede 17 millioner tonn 
steinmasser årlig med syv store selvlossende skip til mer enn 40 terminaler langs Norsøen 
og Østersøen 
 
Mibau har tre steinbrud i Rogaland; Jelsa, Tua og Dirdal. Hvor de produserer tilslag og 
steinprodukter til forskjellige industrier og bruksområder.  
Eksempelvis på  Jelsa produseres alle typer tilslag, materialer for veikonstruksjon, 
vannbyggingsstein, offshorematerialer, jernbaneballast og spesialapplikasjoner for 
forskjellige sektorer. 
 
Tunnelmasser fra Nedre Driva kraftverk 
Vil det være mulig som en del av avtalen om utbygging av Nedre Driva kraftverk at 
tiltakshaver skal etablere en kai ved hoved tunnelens utløp i Sunndalsfjorden, hvor det på 
kaien er plass til knusing, sortering og opplastning av behandlet tunnelmasse? For eksport til 
Europa med skip. 
 
Er det mulig å tilrettelegge arbeid slik at alt tunnelmasse transporteres ut gjennom 
hovedtunnelen til behandling på kaien? 
 
Alternativt til transport i hovedtunnelen er å legge et jernbanespor opp gjennom Sunndalen 
opp til tverslagene og transportere tunnelmasse herfra og ned til kaien ved hovedtunnelens 
utløp. Og bruke en del av massene til jernbaneballast og underbyggingen av dette spor? 
 
Alt for lettvint løsning 
Det er en altfor lettvint løsning å legge så store tunnelmasser som det er tale om her, i 
deponi på ulike plasser rundt Driva vassdraget. Her må tiltakshaver få et krav om å utnytte 
massen til ulike formål. 
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